Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Central de Licitações e Contratos

Prefeitura Municipal de Parauapebas
Morro dos Ventos S/Nº – Bairro Beira Rio II – Parauapebas-PA.    CEP 68.515-000.

ass

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210177

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº

12.581.232/0001-60, com sede a RUA E, Nº 481, CIDADE NOVA, PARAUAPEBAS/PA, representado por GILBERTO

REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante denominado(a)

CONTRATANTE, e C M P AINETTE, COM, IMP E EXP DE MED E MAT MED HOSP EIRELI, inscrito (a) no CNPJ

04.269.484/0001-20, com sede na AV GALEAO 14, MARACANGALHA, Belém-PA, CEP 66110-040, representada por

CHARLES MAURICIO PEGADO AINETTE, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o

referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 114.246,80 (cento e quatorze mil, duzentos e

quarenta e seis reais e oitenta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b” e §1º da Lei Federal nº 8.666/93, passando

o Contrato a ter o valor total de R$ 571.719,30(quinhentos e setenta e um mil, setecentos e dezenove reais e trinta centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

244191  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP: BIPERIDENO 5MG/ML C/ 1 ML INJ  AMPOLA                 50,00             2,270           113,50

        ETAVEL - Marca.: CRISTALIA

        ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:   BIPERIDENO   5MG/ML  C/  1  ML

        INJETAVEL

244214  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:CARBONATO DE LITIO 300MG - Mar  COMPRIMIDO          5.000,00             0,630         3.150,00

        ca.: HIPOLABOR

244272  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:CLORPROMAZINA  25MG - Marca.:   COMPRIMIDO          1.500,00             0,260           390,00

        CRISTALIA

244340  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:FENITOÍNA 5% COM 5 ML, INJETÁV  AMPOLA                250,00             2,800           700,00

        EL - Marca.: HIPOLABOR

244346  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:FENTANILA (CITRATO DE) 0,05MG/  AMPOLA                750,00             1,700         1.275,00

        ML EM ESTOJOS ESTÉRIL C/ - Marca.: HIPOLABOR

        ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:FENTANILA  (CITRATO DE) 0,05MG/ML

        EM ESTOJOS ESTÉRIL C/ AMPOLA C/ 2ML

244351  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:FLUMAZENIL 0,1 MG/ ML C/ 5 ML   AMPOLA                425,00             6,200         2.635,00

        - Marca.: HIPOLABOR

244359  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:GENTAMICINA 20MG - Marca.: NOV  AMPOLA                147,00             0,800           117,60

        AFARMA

244360  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:GENTAMICINA 40MG - Marca.: NOV  AMPOLA                 50,00             0,800            40,00

        AFARMA

244370  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:GLICOSE 10% 250ML INJETAVEL SI  BOLSA                 112,00             2,050           229,60

        STEMA FECHADO - Marca.: FRESENIUS KABI

        ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:GLICOSE   10%   250ML   INJETAVEL

        SISTEMA FECHADO

244374  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:GLICOSE 5% 100ML INJETAVEL SIS  BOLSA                 650,00             2,100         1.365,00

        TEMA FECHADO - Marca.: FRESENIUS KABI

        ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:GLICOSE    5%   100ML   INJETAVEL

        SISTEMA FECHADO

244375  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:GLICOSE 5% 250ML INJETAVEL SIS  BOLSA                 725,00             2,200         1.595,00

        TEMA FECHADO - Marca.: FRESENIUS KABI

        ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:GLICOSE    5%   250ML   INJETAVEL

        SISTEMA FECHADO

244382  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP: HALOPERIDOL 1MG - Marca.: CRI  COMPRIMIDO          2.500,00             0,130           325,00

        STALIA

244385  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP: HALOPERIDOL 5MG - Marca.: CRI  COMPRIMIDO          4.250,00             0,220           935,00

        STALIA

244509  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:LAMOTRIGINA 100MG - Marca.: CR  COMPRIMIDO             50,00             0,440            22,00

        ISTALIA

244511  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:LEVOBUPIVACAINA 0.5% 20ML COM   AMPOLA                 12,00            21,000           252,00

        VASO EMBALAGEM ESTÉRIL - Marca.: CRISTALIA

        ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:LEVOBUPIVACAINA   0.5%  20ML  COM

        VASO EMBALAGEM ESTÉRIL

244513  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:LEVOBUPIVACAINA 0.5% 20ML SEM   AMPOLA                 12,00            19,850           238,20

        VASO EMBALAGEM ESTÉRIL - Marca.: CRISTALIA

        ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:LEVOBUPIVACAINA   0.5%  20ML  SEM

        VASO EMBALAGEM ESTÉRIL

244531  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:LIDOCAINA  2% SEM VASO INJETAV  AMPOLA                500,00             2,920         1.460,00

        EL 20ML - Marca.: HIPOLABOR

        ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:LIDOCAINA  2%  SEM VASO INJETAVEL

        20ML

244593  COTA PRINCIPAL:MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML INJETAVEL - Mar  AMPOLA              1.875,00            10,000        18.750,00

        ca.: CRISTALIA

244614  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:MORFINA 10MG/ML 1ML INJETAVEL   AMPOLA                100,00             3,200           320,00

        - Marca.: CRISTALIA

244661  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:NITROGLICERINA 50MG, COM 5 ML   AMPOLA                 50,00            25,780         1.289,00

        INJETÁVEL - Marca.: CRISTALIA

        ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:NITROGLICERINA  50MG,  COM  5  ML

        INJETÁVEL

244679  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:PANCURÔNIO (BROMETO) 2 MG/ML C  AMPOLA                750,00             8,220         6.165,00

        OM 2 ML - Marca.: CRISTALIA

        ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:PANCURÔNIO  (BROMETO) 2 MG/ML COM

        2 ML

244699  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:PREDNISONA  5MG - Marca.: SANV  COMPRIMIDO          7.500,00             0,070           525,00

244706  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDOS   COMPRIMIDO          6.250,00             0,160         1.000,00

        - Marca.: CRISTALIA

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Central de Licitações e Contratos

Prefeitura Municipal de Parauapebas
Morro dos Ventos S/Nº – Bairro Beira Rio II – Parauapebas-PA.    CEP 68.515-000.

ass

244710  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:PROPRANOLOL 40MG - Marca.: SAN  COMPRIMIDO         16.250,00             0,040           650,00

244712  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:QUETIAPINA  25MG COMPRIMIDOS -  COMPRIMIDO            375,00             0,520           195,00

         Marca.: CRISTALIA

244729  COTA PRINCIPAL:ROCURÔNIO (BROMETO) 10 MG/ML C/ 5ML -  AMPOLA                937,00            26,000        24.362,00

         Marca.: CRISTALIA

        COTA PRINCIPAL:ROCURÔNIO (BROMETO) 10 MG/ML C/ 5ML

244813  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP:TEICOPLANINA 400 MG PO LIOF IN  AMPOLA                 87,00            39,000         3.393,00

        J - Marca.: NOVAFARMA

244817  COTA PRINCIPAL: TENOXICAM 20MG INJETAVEL - Marca.: C  AMPOLA              1.312,00             6,170         8.095,04

        RISTALIA

244877  COTA RESERVADA ME/EPP:CEFTRIAXONA 500MG IM/EV - Marc  AMPOLA                500,00             5,000         2.500,00

        a.: NOVAFARMA

244878  COTA RESERVADA ME/EPP:CETOPROFENO 100MG INJETAVEL EN  AMPOLA                937,00             3,500         3.279,50

        DOVENOSO - Marca.: CRISTALIA

        COTA RESERVADA ME/EPP:CETOPROFENO    100MG    INJETAVEL

        ENDOVENOSO

244883  COTA RESERVADA ME/EPP:CLONAZEPAM 0.5MG - Marca.: CRI  COMPRIMIDO            937,00             0,110           103,07

        STALIA

244889  COTA RESERVADA ME/EPP:DEXTROCETAMINA 50 MG/ML C/ 10   AMPOLA                 75,00            65,000         4.875,00

        ML - Marca.: CRISTALIA

244896  COTA RESERVADA ME/EPP:GLICOSE 5% 500ML INJETAVEL SIS  BOLSA                 728,00             2,500         1.820,00

        TEMA FECHADO - Marca.: FRESENIUS KABI

        COTA RESERVADA ME/EPP:GLICOSE    5%   500ML   INJETAVEL

        SISTEMA FECHADO

244914  COTA RESERVADA ME/EPP:MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML INJETAVE  AMPOLA                625,00            10,000         6.250,00

        L - Marca.: CRISTALIA

244920  COTA RESERVADA ME/EPP:OXACILINA 500MG INJETAVEL - Ma  AMPOLA                562,00             2,000         1.124,00

        rca.: NOVAFARMA

244923  COTA RESERVADA ME/EPP:PIPERACILINA + TAZOBACTAM INJE  AMPOLA                156,00            25,000         3.900,00

        TAVEL (4 G + 500 MG) - Marca.: NOVAFARMA

        COTA RESERVADA ME/EPP:PIPERACILINA     +     TAZOBACTAM

        INJETAVEL (4 G + 500 MG)

244927  COTA RESERVADA ME/EPP:ROCURÔNIO (BROMETO) 10 MG/ML C  AMPOLA                312,00            26,000         8.112,00

        / 5ML - Marca.: CRISTALIA

        COTA RESERVADA ME/EPP:ROCURÔNIO  (BROMETO)  10 MG/ML C/

        5ML

244934  COTA RESERVADA ME/EPP:TENOXICAM 20MG INJETAVEL - Mar  AMPOLA                437,00             6,170         2.696,29

        ca.: CRISTALIA

                                                                                             VALOR GLOBAL R$      114.246,80

 CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A Despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: conforme dotação já

informada nos presentes autos. A despesa para os autos subsequentes, será alocada à dotação orçamentária prevista para

atendimento dessa finalidade, a ser consignada ao Município de PARAUAPEBAS, na Lei Orçamentária do Município.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus

efeitos legais.

PARAUAPEBAS /PA, 15 de Setembro de 2021.

                                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ(MF)  12.581.232/0001-60

 CONTRATANTE

 C M P AINETTE COM. IMP. E EXP DE MED E MAT MED HOSP EIRELI.

 CNPJ 04.269.484/0001-20

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                                                                 2.____________________

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Central de Licitações e Contratos

Prefeitura Municipal de Parauapebas
Morro dos Ventos S/Nº – Bairro Beira Rio II – Parauapebas-PA.    CEP 68.515-000.

ass

		2021-09-15T11:23:11-0300
	C M P AINETTE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO :04269484000120

		2021-11-24T05:36:32-0300
	GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS:03954586410

		2021-12-17T14:13:25-0300
	ANGELICA CRISTINA ROSA GARCIA:35938443890

		2021-12-17T14:39:52-0300
	JANIO LUCENA DE AZEVEDO:01807793117